
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 
 

1 

Zápis ze sněmu 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
středa 21. 9. 2017 od 17.30 

zasedací místnost MAS KJH, o.p.s. 

 

 

Program: 

1. Přivítání 

2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání 

3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu 

4. Přehled aktivit od posledního sněmu 

5. Strategie CLLD – aktuální informace 

6. Strategie CLLD – schválení podkladů pro připravované výzvy v rámci strategie CLLD 

7. Stav dalších projektů MAS a plán aktivit do konce orku 2017 

8. Různé 

9. Diskuze a neformální posezení včetně malého občerstvení – všichni. 

 

 

1. Přivítání 

Předseda programového výboru Jan Šída pozdravil přítomné a předal slovo řediteli MAS Janu 

Balcarovi. 

 

2. Zahájení sněmu MAS, kontrola úkolů z minulých jednání 

Byla provedena kontrola úkolů z minulých jednání, všechny úkoly byly splněny. 

 

3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu 

J. Balcar informoval o navrhovaném programu sněmu MAS, který byl rozeslán všem partnerům.  

 

Usnesení č. 1: 

Sněm schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. – viz příloha č. 1. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Sněm MAS schválil, aby mandátová a návrhová komise pracovaly každá v počtu tří členů. Souběžně 

schválil zapisovatelku a dva ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 2: 

Sněm schvaluje tříčlenné komise a volbu do komisí jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 
 

2 

Usnesení č. 3: 

Sněm MAS schvaluje mandátovou komisi jako tříčlennou ve složení TJ Sokol Havlovice (Miloslav 

Tohola), Obec Chvaleč (Radka Jansová), NO CČSH (Dita Gollová). 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 4: 

Sněm MAS schvaluje návrhové komisi jako tříčlennou ve složení T. J. Sokol Libňatov (Kateřina 

Valdová), Obec Vítězná (Petr Hrubý) a ZO ČSCH Úpice (Jan Balcar). 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 5: 

Sněm MAS schvaluje zapisovatelku Kateřinu Valdovou a ověřovatele zápisu ZŠ Úpice-Lány (Petr 

Kalousek) a ZŠ a MŠ Havlovice (Jaroslav Balcar). 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Přehled aktivit od posledního sněmu 

Byly představeny aktivity od posledního sněmu MAS. Kanceláře v prostoru bývalé Restaurace 

Republika se stále zvelebují a pokračuje vybavování dalších prostor, nyní je přístupné celé první patro 

budovy. 

 

MAS připravila nové propagační bannery, je možné dlouhodobě i krátkodobě zapůjčit pro propagaci 

MAS. 

 

Proběhlo několik tradičních akcí, především Olympiáda pro starší a dříve narozené a Trojboj 

Studentského parlamentu MAS. 

 

Partnerská základna zahrnuje 68 subjektů, u některých se čeká s platbou příspěvku za činnost. 

5. Strategie CLLD – aktuální informace 

21. 9. 2017 došla oficiálně první sada věcných připomínek ze strany všech ministerstev. Připomínky 

budou postupně vypořádány a vše bude dle instrukcí z NS MAS konzultováno s ŘO. 

 

Proběhla diskuze o systému schvalování strategií. 

 

6. Strategie CLLD – schválení podkladů pro připravované výzvy v rámci strategie CLLD 

Dita Gollová představila aktuální stav podkladů pro připravované výzvy z jednotlivých operačních 

programů. 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 
 

3 

Usnesení č. 6: 

Sněm MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. schvaluje podklady pro připravované výzvy v rámci IROP. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 7: 

Sněm MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. schvaluje podklady pro připravované výzvy v rámci OPZ. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 8: 

Sněm MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. schvaluje podklady pro připravované výzvy v rámci PRV. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 9: 

Sněm MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. schvaluje Interní postupy MAS pro IROP. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Stav dalších projektů MAS a plán aktivit do konce roku 2017 

Byl zmíněn projekt Centra servisních služeb, který má pod záštitou Svaz měst a obcí ČR – v rámci 

regionu je nositelem Společenství obcí Podkrkonoší a po dohodě funguje i pro Svazek obcí Jestřebí 

hory. S potřebami v rámci tohoto projektu se lze obracet na Janu Peterkovou. 

 

Byla shrnuta práce na projektu MAP Trutnovsko; především výsledky vzájemné spolupráce. 

Strategický rámec MAP byl opět aktualizovaný v září 2017. V říjnu se bude konat výjezdní setkání 

ředitelů škol na jižní Moravu (exkurze, přenos dobré praxe). V rámci projektu bude třeba schválit 

Dohodu o spolupráci (pravděpodobně 22. 11. 2017) 

 

8. Různé 

Byly představeny nové webové stránky obou svazků. 

 

21. a 22. 11. 2017 se bude konat V. Venkovská konference, plánovaná je opět v KD Havlovice. Bude 

možnost zajistit dopravu i přespání. 

 

Příští sněm MAS se bude konat v úterý 21. 11. v KD Havlovice 17.30 – bude bilanční, protože MAS 

letos slaví 10 let fungování. 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 
 

4 

9. Diskuze a neformální posezení 

Sněm MAS vyslechl zprávy mandátové a návrhové komise; jsou přílohou 2 a 3 tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 10: 

Sněm MAS schvaluje zprávy návrhové a mandátové komise. 

Hlasování VS: pro – 16, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 19, proti – 0, zdržel se – 0 

 

V rámci sněmu proběhla prezentace aktivit jednotlivých partnerů, kteří představili pozvánky na akce 

na nejbližší týdny.  

 

 

Úpice, 21. 9. 2017 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Valdová 

 

 

 

Ověřili: Petr Kalousek, Jaroslav Balcar 

http://www.kjh.cz/

